CASCAVEL

*\&*
*{ *

ESTADo Do PARANÁ
cÂrumRn nçu PltL E CA$CAVEL

Recebido em ,'Vo ,à rNDrcAÇÃo N" ]-ooÇ DE 2ot7

o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Veteador Jaime Vasatta, em conformidade com o fut. 116

do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a leitura no
Soberano Plenário Legislativo, sugeÍe que seja encaminhado o
expediente

^o
Poder Executivo Municipal, solicitando

^omesmo, enüdat esforços no sentido que seja rcahzado estudos
para desenvolver projeto de uma pra.ça em uma fuea píbhca
que agraciara os Loteamentos Lupatini, Mirante, Santa Fé,
Piovesan e Pinheiros.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 1,7 de outubro de2017.

J Yas
PODEMOS

Justificação

A presente ptopostâ visa à necessidade parra- atendet a gtande demanda de munícipes

desses loteamentos, no sentido de desenvolver um projeto de uma ptaça em espaço público

com â insetção de uma quadta de grama sintética, academia da tetceira idade, juntamente com o

plantio de árvotes, com colocação de bancos, lixeiras neste espaço, ao qual comtemplara os

Loteamentos Lupatini, MiÍante, Santa Fé, Piovesan e Pinhefuos, visando um ambiente paÍa as

praticas sociais ebzer da comunidade.

Neste segmento, é de suÍna importância que seia executado tal ptojeto visando

promover a acessibilidade e qualidade de vida aos munícipes, o que certamente contribvrâ pan o

incentivo aprutca de esportes elazer da população local.

Contudo, espero, pois, contat com a atenção do Ptefeito no atendimento desta

solicitação e, desde iâ, agradeço e teitero protestos de estima e apreço.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881
www.cama racascavel. pr.gov.br - E-mai I : ad mi n @ca ma racascavel. pr.gov. br